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سوابق اعضای فراکسیون روحانیون مجلس یازدهم 

فراز و فرودهای فراکسیون روحانیون در هیات رئیسه مجلس   

همهچیزدربارهسمتروحانیوندرتاریخمجلسشورایاسلامی

فراکسیون ادوار   روحانیون

راهبرد @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

 در اولین انتخابات مجلس شورای اسلامی، 164 روحانی 
به عنوان نمایندگان مردم از سراسر کشور به مجلس راه پیدا 
کردند که از میان آنان 13 نماینده، منتخبان مردم تهران بودند. 
در اولین دوره مجلس شورای اسلامی، نمایندگان کرسی ریاست 
مجلس را نیز به نام یک روحانی یعنی اکبر هاشمی رفسنجانی 
ثبت کردند. محمد موسوی خوئینی ها، محمد یزدی و سیدمحمد 
خامنه ای نیز از دیگر نمایندگان روحانی این مجلس بودند که 
به عنوان نواب رئیس به هیات رئیسه راه یافتند. اسدالله بیات و 
سیدفضل الله حسینی برمانی نیز دو روحانی بودند که به عنوان 
دبیر، عضویت خود در هیات رئیسه مجلس اول را ثبت کردند. 

153 کرسی از دومین مجلس شورای اسلامی به انتخاب 
مردم، به نام روحانیون ثبت شد. از میان این 153 روحانی، 
11 نفر منتخب مردم تهران بودند. در این مجلس هم یک 
روحانی یعنی اکبر هاشمی رفسنجانی به ریاست مجلس 
رسید. محمد یزدی، سیدمهدی ربانی املشی و مهدی کروبی 
نیز روحانیون و البته تنها کسانی بودند که طی چهارسال 
مجلس دوم عنوان نایت رئیس را به نام خود ثبت کردند. در 
این مجلس از میان روحانیون اسدالله بیات، سید فضل الله 
حسینی برمانی، علی موحدی ساوجی و محمداسماعیل 
شوشتری به عنوان دبیر به هیات رئیسه راه یافتند. 

در سومین دوره مجلس شورای اسلامی، 85 روحانی توانستند به پارلمان راه یابند که از 
این میان 12 نفر آنها منتخب مردم تهران بودند. در این دوره مجلس برای اولین بار بود که 
ریاست سنی مجلس به یک روحانی یعنی محمدحسین چهرگانی انزایی رسید. در مجلس سوم 
اکبر هاشمی رفسنجانی ابتدا با رای نمایندگان در کرسی ریاست ابقا شد ولی بعد با رحلت 
بنیانگذار کبیر انقلاب و انتخاب هاشمی رفسنجانی به عنوان رئیس جمهور، کرسی ریاست 
به نام روحانی دیگر یعنی مهدی کروبی ثبت شد. مهدی کروبی، حسین هاشمیان و اسدالله 
بیات نیز نواب رئیس مجلس سوم طی چهارسال بودند که هر سه در زمره روحانیون به شمار 
می رفتند. اسدالله بیات، رسول منتجب نیا، سیدرضا اکرمی، سیدحسین حسینی شاهرودی و 
سیدمحمد رضوی هم روحانیونی بودند که به عنوان دبیر در اجلاسیه های چهارگانه مجلس سوم 
به هیات رئیسه راه یافتند. عبدالواحد موسوی لاری و رسول منتجب نیا نیز دو روحانی راه یافته به 
هیات رئیسه به عنوان ناظر بودند. 

در انتخابات چهارمین مجلس شورای اسلامی 67 نماینده روحانی توسط 
مردم انتخاب شده و به مجلس راه یافتند که از میان آنها 12 نماینده 
منتخب مردم تهران بودند. ریاست سنی نیز در این مجلس همانند مجلس 
سوم به یک روحانی رسید و محمدباقر مهدوی به عنوان مسن ترین نماینده 
مجلس در روز اول به اداره مجلس پرداخت. کرسی ریاست در مجلس 
چهارم با رای اکثریت قاطع نمایندگان به نام علی اکبر ناطق نوری ثبت شد. 
حسن روحانی، محمدعلی موحدی کرمانی و حسین هاشمیان سه روحانی ای 
بودند که طی چهارسال مجلس چهارم علاوه بر اکبر پرورش توانستند نام 
خود را به عنوان نواب رئیس ثبت کنند. سیدرضا اکرمی و حسین سبحانی نیا 
روحانیونی بودند که در مجلس چهارم نام خود را به عنوان دبیر هیات رئیسه 
ثبت کردند. سیدرضا تقوی نیز تنها روحانی راه یافته به هیات رئیسه مجلس 
چهارم به عنوان ناظر بود. 

در انتخابات مجلس پنجم، مردم 53 روحانی را به عنوان نماینده راهی 
مجلس کردند که در این بین سهم تهرانی ها 13 نماینده از میان 
روحانی های راه یافته به پنجمین مجلس شورای اسلامی بود. در این 
مجلس نیز یک روحانی یعنی سیدمحمود نوری زاده مسن ترین نماینده و 
رئیس سنی محسوب می شد و کرسی ریاست نیز به انتخاب نمایندگان 
بار دیگر به نام علی اکبر ناطق نوری ثبت شد. حسن روحانی و محمدعلی 
موحدی کرمانی تنها نواب رئیس در این مجلس بودند. از میان روحانیون 
قربانعلی دری نجف آبادی، سیدرضا اکرمی و علی موحدی ساوجی طی چهار 
اجلاسیه سالانه مجلس پنجم به عنوان دبیر به هیات رئیسه راه یافتند. 
سیدرضا تقوی و سیدطاها هاشمی از روحانیون ناظر در هیات رئیسه مجلس 
پنجم بودند. 

سهم روحانیون از کرسی های مجلس 
ششم، 35 کرسی بود که در این میان 
پنج معمم به انتخاب تهرانی ها راهی 
مجلس شده بودند. مسن ترین نماینده 
در این مجلس برخلاف سه دوره گذشته 
روحانی نبود. ریاست مجلس اما همچنان 
به نام یک روحانی یعنی مهدی کروبی 
ثبت شد. روحانیون در این مجلس به 
هیچ یک از سمت های هیات رئیسه ازجمله 
نواب رئیس، دبیر و ناظر راه نیافتند. 

در هشتمین دوره مجلس شورای اسلامی 44 روحانی به عنوان منتخب 
مردم به بهارستان راه یافتند. 44 نماینده روحانی که پنج نفر آنها 

منتخب مردم تهران بودند. در این مجلس محمدتقی رهبر روحانی 
بود که ریاست سنی مجلس را برعهده گرفت. اگرچه رقابت برای 

کسب کرسی ریاست میان دو غیرمعمم یعنی علی لاریجانی و غلامعلی 
حدادعادل برگزار شد و درنهایت لاریجانی بر کرسی ریاست تکیه زد. 
در هشتمین دوره مجلس شورای اسلامی نیز محمدحسن ابوترابی فرد، 
روحانی بود که سه سال اول به عنوان نایب رئیس در هیات رئیسه حضور 

داشت. سیدمحمدرضا میرتاج الدینی، موسی قربانی و حسین سبحانی نیا 
روحانیانی بودند که به عنوان دبیر در هیات رئیسه حضور داشتند. 

در انتخابات مجلس نهم 27 نماینده روحانی به بهارستان 
راه یافتند که از این بین سهم منتخبان روحانی مردم 
تهران 6 نماینده بود. ریاست سنی به علیرضا مرندی 

رسید که پیشینه ای در روحانیت نداشت. علی لاریجانی 
نیز همچنان منتخب نمایندگان برای کرسی ریاست 

بود. محمدحسن ابوترابی فرد روحانی ای بود که در طول 
چهارسال نمایندگی مجلس نهم به عنوان نایب رئیس در 

هیات رئیسه حضور داشت. حسین سبحانی نیا نیز تنها 
روحانی ای بود که در دوسال اول مجلس نهم به عنوان 

دبیر در این مجلس حضور داشت. 

دهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی منجر 
به راهیابی 16 روحانی به عنوان نماینده مردم 
به بهارستان شد. از میان این 16 نماینده، دو 

روحانی منتخب مردم تهران بودند. نیاز به تکرار 
ندارد که علی لاریجانی که فردی غیرمعمم 

بود همچنان بر کرسی مجلس دهم تکیه زد. 
روحانیون مجلس دهم مسن ترین نمایندگان 
راه یافته به مجلس نبودند و از این رو ریاست 

سنی نیز به عبدالرضا هاشم زایی رسید. هیچ یک 
از اعضای فراکسیون روحانیون مجلس دهم در 

هیات رئیسه سمتی نداشتند. 

 انتخابات مجلس یازدهم، 31 کرسی بهارستان 
را به نام نمایندگان روحانی ثبت کرد که از این 

میان سه نماینده روحانی با انتخاب مردم تهران 
راهی مجلس شورای اسلامی شدند. سیدرضا 

تقوی به عنوان مسن ترین نماینده عنوان رئیس 
سنی مجلس یازدهم را در روز اول به نام خود 

ثبت کرد. از میان اعضای فراکسیون روحانیون 
مجلس یازدهم، سیدناصر موسوی لارگانی 

به عنوان دبیر و علیرضا سلیمی به عنوان ناظر 
توانستند در همین گام های نخست مجلس 

یازدهم به هیات رئیسه راه یابند. 

در هفتمین دوره مجلس 
شورای اسلامی 43 معمم 
توانستند به عنوان نماینده 
اعتماد مردم را جلب کنند 
که از این میان سهم 
تهرانی ها چهار منتخب 
روحانی بود. محمدعلی شیخ 
هم غیرروحانی بود که در 
این مجلس همانند مجلس 
ششم به ریاست سنی 
رسید. از تفاوت های عمده 
مجلس هفتم با 6 دوره 
مجالس شورای اسلامی 
قبل از آن این بود که کرسی 
ریاست مجلس شورای 
اسلامی نیز برای اولین بار 
به یک غیرروحانی یعنی 
غلامعلی حدادعادل رسید. 
در این مجلس محمدحسن 
ابوترابی فرد، روحانی بود 
که درکنار محمدرضا باهنر 
در طول چهار سال به عنوان 
نایب رئیس برگزیده 
شد. حسین سبحانی نیا، 
سیداحمد موسوی و موسی 
قربانی نیز روحانیون 
راه یافته به عنوان دبیران 
هیات رئیسه در هفتمین دوره 
 مجلس شورای 
اسلامی بودند. 
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با تعیین تکلیف اعضای کمیسیون های مجلس، می توان گفت مجلس یازدهم رسما وارد فاز عملیاتی شد. در این میان شاید حضور اعضای 

فراکسیون روحانیون مجلس در کمیسیون های مختلف قابل توجه باشد. حضوری که هر یک از منتخبان روحانی مردم را به یک کمیسیون 

کشانده و در این میان استقبال پرتعداد و هفت نفره روحانیون در کمیسیون کشاورزی مجلس شاید بیش از سایر کمیسیون ها قابل توجه باشد. 

از این رو مروری بر حضور روحانیون در ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی و همچنین سوابق اعضای فراکسیون روحانیون مجلس یازدهم و 

کمیسیون انتخابی شان خالی از لطف نیست. 

   مرتضی آقاتهرانی

آقاتهرانی در دوره های هشتم و نهم مجلس 

نیز نماینده مردم تهران بود. او علاوه بر 

تحصیلات حوزوی، دارای فوق لیسانس 

روانشناسی از موسسه آموزشی و پژوهشی 

امام خمینی)ره(، فوق لیسانس مطالعات 

اسلامی از دانشگاه مک گیل مونترآل 

کانادا، فوق لیسانس فلسفه غرب و دکتری 

فلسفه عرفان از دانشگاه ایالتی نیویورک 

در بینگهمتون است. آقاتهرانی در این 

دوره نیز همچون مجلس نهم در کمیسیون 

فرهنگی عضویت دارد. 

   سلمان ذاکر

ذاکر که در دوره هشتم مجلس شورای 

اسلامی نماینده مردم ارومیه بود، این دوره 

نیز از همین حوزه وارد بهارستان شده است. 

او از قضات دادگستری بوده و کارشناس 

بازرسی قضایی کل کشور است. ذاکر 

سابقه عضویت در کمیسیون های اصل 90 

و قضایی و حقوقی را در کارنامه دارد. او 

علاوه بر تحصیلات حوزوی فوق لیسانس 

الهیات دارد. 

   جعفری بروجنی

جعفری بروجنی، نماینده مردم بروجن در 

مجلس یازدهم است. او پس از تحصیل 

در رشته کلام اسلامی با اتمام سطح چهار 

حوزه به تدریس در دانشگاه علوم پزشکی 

شهرکرد مشغول شده و هم اینک نیز عضو 

هیات علمی این دانشگاه و مدرس حوزه 

علمیه شهرکرد است. او درحال حاضر در 

کمیسیون کشاورزی مشغول به فعالیت 

شده است. 

   موسی غضنفرآبادی

غضنفرآبادی که به عنوان نماینده مردم بم 

و ریکان در مجلس یازدهم حضور یافته 

سابقه حضور در دوره های هفتم و هشتم 

از همین حوزه انتخابیه را نیز دارد. او در آن 

دوره نیز همانند دوره فعلی عضو کمیسیون 

قضایی و حقوقی مجلس بود. غضنفرآبادی 

فوق لیسانس حقوق جزا دارد و پیش از این 

چهار سال رئیس دادگاه انقلاب اسلامی 

تهران بوده است. 

   رضا باقری بنابی

باقری بنابی از حوزه انتخابیه بناب وارد 

مجلس یازدهم شد. او در مجلس نهم 

نیز نمایندگی مردم بناب را به عهده 

داشت و همچنین در کمیسیون های 

اقتصادی و فرهنگی این مجلس حضور 

داشت. باقری بنابی در مجلس یازدهم 

نیز به عضویت کمیسیون اقتصادی درآمده 

است. وی هم اکنون دانشجوی دکتری 

رشته فلسفه بوده و در دانشگاه ادیان و 

مذاهب مشغول به تحصیل است. 

   حسین جلالی

جلالی به عنوان نماینده مردم رفسنجان به 

مجلس یازدهم راه یافت. او بیش از هر چیز 

با عنوان رئیس دفتر آیت الله مصباح یزدی 

شناخته شده است. نام جلالی نیز در 

شمار روحانیونی قرار دارد که به کمیسیون 

فرهنگی رفته اند. 

   علیرضا سلیمی

سلیمی در مجالس هشتم، نهم و دهم نیز 

همانند دوره فعلی نماینده مردم محلات 

و دلیجان بود. وی دارای لیسانس و 

فوق لیسانس مبانی حقوق از دانشگاه تهران 

و دکتری فقه و مبانی حقوق از دانشگاه 

علوم و تحقیقات تهران است. سلیمی که 

سابقه عضویت در کمیسیون آموزش را 

دارد در این دوره کمیسیون صنایع و معادن 

را برای فعالیت تخصصی خود انتخاب 

کرده است. 

   سیدکاظم موسوی

موسوی پیش از این نماینده حوزه انتخابیه 

اردبیل در دوره هشتم مجلس بوده و در 

سوابق کاری او سمت هایی چون مشاور 

وزیر دادگستری در امور ایثارگران و 

کارشناس ارشد سازمان بازرسی کل کشور 

به چشم می خورد. موسوی در این دوره هم 

از حوزه انتخابیه اردبیل وارد مجلس شده 

و حضور در کمیسیون اقتصادی را نسبت 

به دیگر کمیسیون ها ترجیح داده است. 

موسوی که دارای فوق لیسانس حقوق جزا 

و جرم شناسی است، در مجلس هشتم نیز 

در کمیسیون آموزش عضویت داشت.

    احد آزادیخواه

آزادیخواه در این دوره نیز همانند دوره دهم 

مردم ملایر را در مجلس شورای اسلامی 

نمایندگی می کند. وی باوجود عضویت 

در کمیسیون فرهنگی مجلس دهم، در این 

دوره کمیسیون کشاورزی را ترجیح داده 

است. آزادیخواه نیز تحصیلات حوزوی 

دارد و در گذشته مدیرکل سازمان تبلیغات 

اسلامی استان همدان بوده است. 

   محمد سبزی

سبزی، نماینده مردم ساوه در مجلس 

یازدهم است. تحصیلات سبزی سطح 

دو حوزه بوده و پیش از این رئیس حوزه 

علمیه شهرستان ساوه بوده است. سبزی 

نیز درحال حاضر به عضویت کمیسیون 

کشاورزی درآمده است. 

   سیدمحمود نبویان

نبویان که هم اینک به عنوان نماینده مردم 

تهران در مجلس حاضر است پیش از این در 

دوره نهم نیز از همین حوزه انتخابیه راهی 

بهارستان شده بود. وی که در مجلس نهم 

در کمیسیون آموزش و تحقیقات عضویت 

داشت اکنون به عضویت کمیسیون اصل 90 

درآمده است. نبویان بعد از گذراندن مقطع 

کارشناسی ارشد رشته فلسفه در موسسه 

آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره(، 

مدرک دکتری فلسفه تطبیقی را هم در 

همین موسسه اخذ کرده است. 

   سیدرضا تقوی

نماینده دوره دوم، چهارم و پنجم مجلس 

بوده و اکنون به نمایندگی از مردم تهران در 

بهارستان و در کمیسیون فرهنگی مجلس 

حضور دارد. وی همچنین سابقه ریاست 

شورای سیاستگذاری ائمه جمعه، معاون 

فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی، عضویت 

در شورای عالی انقلاب فرهنگی و نماینده 

ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی را در 

کارنامه خود دارد. تقوی دارای تحصیلات 

مدرک  دارای  همچنین  و  حوزوی 

کارشناسی الهیات از دانشگاه تهران است. 

   حسن نوروزی

نوروزی در مجالس هشتم و دهم نیز 

مردم  نماینده  کنونی  دوره  همانند 

رباط کریم در مجلس بوده است. نوروزی 

سابقه عضویت در کمیسیون های قضایی 

و حقوقی و نیز شوراها و امور داخلی را 

دارد و به مدت چهارسال رئیس دادگاه 

انقلاب شهرستان شهریار بوده است. او 

علاوه بر اتمام دروس خارج فقه و اصول، 

مدرک دکتری مدیریت راهبردی دارد. 

وی در این دوره نیز به عضویت کمیسیون 

حقوقی و قضایی درآمده است. 

   صادق طباطبایی نژاد

طباطبایی نـژاد در ایـن دوره نیز همچون 

مجلـس دهـم به عنـوان نماینـده مـردم 

اردسـتان راهـی بهارسـتان شـده اسـت. 

او اگرچـه در هـر چهـار سـال حضور خود 

در مجلـس دهـم در کمیسـیون فرهنگی 

عضویـت داشـت، امـا بـرای دوره جدیـد 

به عضویت کمیسـیون کشاورزی درآمده 

اسـت. طباطبایی نژاد کارشناسی ارشـد 

تفسـیر قـرآن کریـم دارد و تحصیـلات 

حـوزوی وی نیـز دروس خـارج فقـه و 

اصول اسـت. 

   سیدجواد حسینی کیا

حسینی کیا در مجلس دهم نیز مثل دوره 

فعلی به نمایندگی از مردم سنقر و کلیایی 

راهی پارلمان شد. او مدرک کارشناسی 

فلسفه دارد و در این دوره نیز مانند مجلس 

دهم به عضویت کمیسیون صنایع و معادن 

درآمده است. 

   سیدمحمد موحد

موحــد، نماینــده دوره چهــام، پنجــم، 

ششــم، هفتــم و هشــتم مجلــس شــورای 

ــه  ــز ب ــن دوره نی ــوده و در ای ــلامی ب اس

نمایندگــی از حــوزه انتخابیــه کهگیلویــه 

و بهمئــی راهــی بهارســتان شــده اســت. 

موحــد کــه بــرای عضویت در کمیســیون 

انــرژی تــلاش می کــرد بــا امتیــاز پاییــن 

در رتبــه 23 قــرار گرفت و درنهایت راهی 

کمیســیون حقوقــی و قضایــی شــد. 

   اکبر احمدپور

احمدپور نماینده مردم خواف و رشتخوار در 

مجلس یازدهم است. وی هم اینک دانشیار 

گروه فقه و مبانی حقوق اسلامی دانشگاه 

فردوسی است. ریاست سازمان تبلیغات 

اسلامی سیستان وبلوچستان، عضویت در 

هیات علمی دانشگاه سیستان وبلوچستان 

ازجمله مهم ترین سوابق اجرایی و کاری 

احمدپور محسوب می شود. احمدپور 

فعالیت خود در مجلس یازدهم را در 

کمیسیون آموزش آغاز کرده است. 

   حسین میرزایی

میرزایی که به نمایندگی از مردم اصفهان 

در مجلس یازدهم حضور یافته هم اکنون به 

عضویت کمیسیون فرنگی درآمده است. 

وی پس از اخذ کارشناسی عمران  وارد 

حوزه شده و به فراگیری دروس حوزوی 

پرداخت. در کارنامه میرزایی معاون نهاد 

دانشگاه صنعتی اصفهان و مدیر مدرسه 

علمیه نیز دیده می شود. 

   جواد نیک بین

نیک بیـــن به نمایندگـــی از مردم 

کاشـــمر راهـــی مجلـــس یازدهم 

شـــد. او تحصیلات حوزوی دارد و 

پیـــش از این مدیر حـــوزه علمیه 

کاشـــمر بـــوده اســـت. نیک بین 

درحـــال حاضـــر بـــه عضویـــت 

کمیســـیون فرهنگـــی مجلـــس 

درآمده اســـت. 

   مجید نصیرایی

نصیرایی نماینـــده مردم فردوس 

اســـت.  یازدهـــم  در مجلـــس 

مدیریـــت حوزه هـــای علمیـــه 

استان خراســـان جنوبی در کارنامه 

وی دیـــده می شـــود. نصیرایـــی 

مـــدرک کارشناسی ارشـــد فقه و 

اصول )ســـطح ســـه حوزه( دارد و 

هم اکنـــون نیـــز در دوره دکتری 

در رشـــته شیعه شناســـی مشغول 

بـــه تحصیل اســـت. کمیســـیون 

فرهنگی، مقصد نصیرایی در ســـال 

اول مجلـــس یازدهم اســـت. 

   سیدناصر موسوی لارگانی

موســـوی لارگانی را می تـــوان ازجملـــه 

نمایندگان باسابقه ادوار مجلس دانست. او 

در دوره های هشـــتم، نهم و دهم در مجلس 

حضور داشـــته و در دوره یازدهم نیز به عنوان 

نماینـــده مـــردم فلاورجان به بهارســـتان 

راه یافتـــه اســـت. موســـوی لارگانی دارای 

تحصیلات حوزوی و کارشناسی ارشد تاریخ 

اســـلام و DBA مدیریت استراتژیک است 

و در ایـــن دروه نیز به عضویت کمیســـیون 

اقتصادی مجلس درآمده اســـت. 

   احمد حسین فلاحی

حسین فلاحی به نمایندگی از مردم همدان 

در مجلس یازدهم حضور دارد. وی با داشتن 

هم اینک عضو  عالی حوزوی  تحصیلات 

هیات علمی دانشگاه پیام نور همدان و 

استاد حوزه است. حسین فلاحی عضویت در 

کمیسیون آموزش را برای فعالیت تخصصی در 

مجلس شورای اسلامی برگزیده است. 

   محمدتقی نقدعلی

نقدعلی، نماینده مردم خمینی شهر در 

مجلس یازدهم است. او فارغ التحصیل 

رشـــته حقوق از دانشگاه تهران و حقوق 

جزا در دانشـــگاه تربیت مدرس است. 

معاونـــت اداره اوقاف اســـتان اصفهان 

و تدریـــس در حـــوزه علمیـــه ازجمله 

مهم تریـــن ســـوابق اجرایـــی و علمی 

وی محســـوب می شـــود. نقدعلی نیز 

ازجمله روحانیونی اســـت کـــه در این 

دوره، کمیسیون کشـــاورزی را به سایر 

کمیســـیون ها ترجیح داده است. 

   محمدرضا مبلغی

مبلغی به نمایندگی از مردم کوهدشت 

در مجلس یازدهم حضور یافته اســـت. 

او با داشـــتن تحصیـــلات عالی حوزوی 

ســـابقه ریاســـت حوزه علمیه خرم آباد 

را در کارنامـــه دارد. مبلغی نیز همچون 

تعدادی دیگـــر از روحانیون راه یافته به 

مجلس به عضویت کمیســـیون فرهنگی 

درآمد. 

   شجاعی علی آبادی

حســـن شـــجاعی علی آبادی بـــه 

نمایندگی از مـــردم ابهر در مجلس 

یازدهـــم حضـــور یافته اســـت. در 

کارنامـــه فعالیت هـــای او معـــاون 

علمـــی ســـتاد مجتمع حـــوزه ای 

صدرا)مشـــکات( به چشم می خورد. 

شـــجاعی علی آبادی درحـــال حاضر 

بـــه عضویـــت کمیســـیون اصل 90 

درآمده اســـت. 

   مجید ناصری نژاد

ناصری نـــژاد در دوره هـــای هفتم 

و دهـــم نیز همچـــون دوره یازدهم 

نماینده مردم شـــادگان در مجلس 

شـــورای اســـلامی بوده است. وی 

تحصیلات حوزوی دارد و در گذشته 

ریاســـت دادگاه ماهشهر را به عهده 

داشـــته اســـت. ناصری نژاد در این 

دوره نیـــز به عضویت کمیســـیون 

انـــرژی مجلس درآمده اســـت. 

   مجتبی ذوالنوری

ذوالنـــوری که در مجلـــس دهم به عنوان 

نماینـــده مردم قم در بهارســـتان حضور 

یافته بود در ســـال پایانی این دوره ریاست 

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 

را برعهـــده داشـــت. او هم اینک نیز به 

عضویت این کمیســـیون درآمده اســـت. 

ذوالنـــوری علاوه بر تحصیـــلات حوزوی 

لیسانس زبان انگلیســـی و فوق لیسانس 

علوم دفاعی دارد. وی در گذشته جانشین 

نماینده ولی فقیه در ســـپاه بود. 

    موسی احمدی

احمـــدی از حوزه انتخابیه عســـلویه وارد 

مجلـــس یازدهم شـــد. او در مجلس نهم 

نیـــز نماینده مردم عســـلویه بـــود و در 

ایـــن دوره در کمیســـیون های اصل 90 و 

اجتماعی عضویت داشت. احمدی دارای 

مدرک حـــوزوی درس خـــارج و دکتری 

فقه و مبانی حقوق اســـلامی دانشـــگاه 

آزاد اسلامی مشهد اســـت. در کارنامه او 

ســـمت هایی چون معاون ســـازمان ثبت 

اســـناد و املاک کشـــور و قضاوت دیده 

می شـــود. احمدی هم اینک به عضویت 

کمیســـیون انرژی درآمده است. 

   محمد صفری ملک میان

صفری ملک میان، نماینده مردم رودسر و 

املش در مجلس یازدهم است. او پیش از 

این امام جمعه سابق این شهرستان بوده. 

نام صفری نیز در شمار روحانیونی به چشم 

می خورد که کمیسیون کشاورزی را برای 

انتخاب  فعالیت تخصصی در مجلس 

کرده اند.

   نصرالله پژمانفر

پژمانفر در دوره های نهم و دهم نمایندگی 

مـــردم مشـــهد را در مجلـــس برعهده 

داشـــت و در دوره یازدهـــم نیز از همین 

حوزه انتخابیه به مجلس راه یافته اســـت. 

پژمانفر تحصیلات حوزوی دارد و ریاســـت 

کمیســـیون فرهنگی مجلـــس و معاونت 

آمـــوزش و پژوهش مرکـــز مدیریت حوزه 

علمیه خراســـان ازجمله ســـوابق کاری او 

محســـوب می شود. 

   حسین زاده بحرینی

ره  و د وه بـر  علا ینی  ه بحر د حسـین زا

جـاری نماینـده مـردم مشـهد و کلات در 

مجالـس نهـم و دهـم نیـز بـوده اسـت. وی 

فارغ التحصیـل کارشناسی ارشـد و دکتری 

اقتصـاد از دانشـگاه علامه طباطبایـی بـوده 

و هم اینـک نیـز عضـو هیات علمـی گـروه 

اقتصـاد دانشـگاه فردوسـی مشـهد اسـت. 

حسـین زاده بحرینی در مجلـس یازدهـم 

نیـز هماننـد دوره هـای قبلـی عضویـت در 

کمیسیون اقتصادی را بر سایر کمیسیون ها 

ترجیـح داده اسـت. 

   محمدرضا میرتاج الدینی

میرتاج الدینـی معـاون پارلمانـی دولت دهم 

بـود و سـابقه نمایندگـی در دوره های هفتم و 

هشـتم مجلس شـورای اسـلامی را در کارنامه 

دارد. او از حـوزه انتخابیـه تبریز وارد مجلس 

یازدهـم شـده و حـالا به عضویت کمیسـیون 

برنامـه بودجـه و محاسـبات درآمـده اسـت. 

میرتاج الدینـی کارشناسی ارشـد خـود را در 

رشته الهیات و معارف اسلامی دانشگاه قم و 

دکتری خود را در رشته مدیریت استراتژیک 

دانشـگاه عالـی دفاع ملی خوانده اسـت. 

حانیه موحدین  و محمدجعفری
گروه راهبرد 

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


